
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2025-096

PUBLIÉ LE 27 JUIN 2025



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2025-04-04-00008 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2025-15 autorisant

l'association ELIAD a créer 2 LHSS supplémentaires à VESOUL (70) (3

pages) Page 4

BFC-2025-06-26-00002 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2025-21 du 26 juin

2025 fixant la base des acomptes mensuels 2025 des LAM de Vesoul

gérés par l'association ELIAD (2 pages) Page 8

BFC-2025-06-23-00006 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2025-22 portant

modification de l'arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2021-12 du 01/06/2021

autorisant l'ADDSEA à transférer l'ACT de Salins les Bains sur la

commune de Mouchard ADDSEA (2 pages) Page 11

BFC-2025-06-17-00002 - Arrêté ARSBFCDG2025-003 portant révision

du SRS 2023-2028 du PRS BFC 2018-2028 (4 pages) Page 14

ARS Bourgogne Franche-Comté / DOS-Département performance des

soins hospitaliers/UTSH 58-89-71-39

BFC-2025-06-10-00012 - 25-1184 Arrêté prorogeant la durée de

validité du mandat du Président de la CME du CHS de l'YONNE 89 (2

pages) Page 19

BFC-2025-06-26-00001 - mentions RAA renouvellements gynécologie

obstétrique (2 pages) Page 22

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire /

Économie Agricole

BFC-2024-10-29-00025 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de

la SCEV DES HERITIERS SAINT GENYS à Chassagne-Montrachet (21) (1

page) Page 25

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon /

BFC-2025-06-27-00001 - 2025 06 30 - Arrêté 18-2025 - MA Besançon -

Eva CALMELET (2 pages) Page 27

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2025-06-23-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature

de M Simon-Pierre EURY DREETS Bourgogne Franche-Comté- chorus DT

(2 pages) Page 30

BFC-2025-06-23-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature

de M Simon-Pierre EURY DREETS Bourgogne Franche-Comté-

compétences générales (3 pages) Page 33

2



BFC-2025-06-23-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature

de M Simon-Pierre EURY DREETS Bourgogne Franche-Comté-

compétences ordonnancement secondaires, marchés publics (6 pages) Page 37

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités Bourgogne Franche-Comté / Pôle 3E

BFC-2025-06-25-00001 - Arrêté lancement renouv 062025 062030 (2

pages) Page 44

BFC-2025-06-18-00004 - ROB CHRS signé (23 pages) Page 47

DRAAF Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2025-06-24-00001 -  AR 21/2025 portant sur l'attribution d'une

licence d'inséminateur pour les espèces équine et asine  (2 pages) Page 71

DRAC Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2025-06-19-00002 - Arrêté 25-98BAG PDA GRAND'COME-DES-BOIS

SIGNE (3 pages) Page 74

DRFiP Bourgogne Franche-Comté /

BFC-2025-07-01-00001 - DRFIP 21 - Subdélégation de signature en

matière de gestion domaniale et gestion patrimoines privés de Côte

d'Or 01.07.2025 (2 pages) Page 78

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-04-04-00008

Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2025-15 autorisant

l'association ELIAD a créer 2 LHSS

supplémentaires à VESOUL (70)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-04-04-00008 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2025-15 autorisant l'association ELIAD a créer 2

LHSS supplémentaires à VESOUL (70) 4



Le Diapason – 2, Place des Savoirs – CS 73535 - 21035 DIJON CEDEX 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Le directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne - Franche-Comté 
 
 
 
Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles, notamment les articles L 312-1, L 313-1, L 313-2 à 

L 313-5, D 312-176-1 et 312-176-2 ; 
 
Vu le Code de la Santé Publique ; 
 
Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 
 
Vu le décret n° 2016-12 du 11 janvier 2016 relatif aux conditions techniques d’organisation et de 

fonctionnement de structures dénommées « Lits Halte Soins Santé » (LHSS) et « Lits d’Accueil 
Médicalisés » (LAM) ; 

 
Vu le décret n° 2020-1745 du 29 décembre 2020 relatif aux conditions techniques d’organisation et 

de fonctionnement de structures dénommées « Lits Halte Soins Santé » (LHSS) et « Lits 
d’Accueil Médicalisés » (LAM) ; 

 
Vu le décret n° 2022-695 du 26 avril 2022 modifiant le décret n° 2021-1476 du 12 novembre 2021 

relatif au rythme des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-
sociaux ; 

 
Vu le décret en date du 2 novembre 2022 portant nomination de M. Jean-Jacques COIPLET, en 

qualité de directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne – Franche-Comté ; 
 
Vu la décision ARS BFC/SG/2024-067 du 12 novembre 2024 portant délégation de signature du 

directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne – Franche-Comté ; 
 
Vu l’instruction interministérielle DGCS/5C/DSS/1A/DGS/SP2/SP3/2019/126 du 24 mai 2019 

relative à la campagne budgétaire pour l'année 2019 des établissements et services médico-
sociaux accueillant des personnes confrontées à des difficultés spécifiques : appartements de 
coordination thérapeutique (ACT), lits halte soins santé (LHSS), centres d'accueil et 
d'accompagnement à la réduction des risques pour les usagers de drogues (CAARUD), centres 
de soins, d'accompagnement et de prévention en addictologie (CSAPA), lits d'accueil 
médicalisé (LAM) et « Un chez soi d’abord » ; 

 
…/… 

ARRETÉ n° ARSBFC/DSP/DPSE/2025-15 
 

autorisant l’Association ELIAD 
à créer 2 Lits Halte Soins Santé (LHSS) supplémentaires à VESOUL (70) 

 
FINESS ET : 70 000 567 1 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-04-04-00008 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2025-15 autorisant l'association ELIAD a créer 2

LHSS supplémentaires à VESOUL (70) 5



 
 
 

- 2 - 
 
 
 
 
Vu l’arrêté n° ARSBFC/DSP/DPSE/2019-53 du 28 novembre 2019 autorisant l’association 

ADDSEA à créer 4 LHSS sur le bassin Graylois ; 
 
Vu l’arrêté n° ARSBFC/DSP/DPSE/2025-06 du 28 janvier 2025 constatant la caducité de 

l’autorisation accordée à l’association ADDSEA en l’absence d’ouverture au public des 4 LHSS 
autorisés sur Gray ; 

 
CONSIDERANT que l’autorisation initialement accordée à l’association ADDSEA pour la gestion 

d’un service de Lits Halte Soins Santé (LHSS) sur Gray est devenue caduque, entraînant la 
nécessité de procéder à un redéploiement de l’offre afin d’assurer la continuité de l’accueil et 
de la prise en charge des publics concernés ; 

 
CONSIDERANT que l’association ELIAD, déjà implantée sur le département de la Haute Saône, 

est en capacité d’assurer le redéploiement de 2 places sur Vesoul ; 
 
CONSIDERANT le PRAPS Bourgogne Franche-Comté 2023-2028 : 

- Axe 3 : « Diversification et développement de l’offre médico-sociale et 
sanitaire » 

- Objectif : Consolidation de l’offre médico-sociale pour les personnes en 
difficultés spécifiques (SMS PDS) avec hébergement ; 

 
CONSIDERANT que le projet répond aux besoins sociaux et médico-sociaux identifiés dans le 

 département ; 
 
CONSIDERANT que le coût de fonctionnement est compatible avec le montant de la dotation 

 régionale limitative ; 
 
 

ARRETE : 
 
Article 1 : L'autorisation visée à l’article L.313-1 du CASF est accordée à l’association ELIAD pour 

la création de 2 lits halte soins santé supplémentaires à VESOUL (70) selon les 
caractéristiques suivantes : 

 

N° FINESS EJ Raison sociale 

25 001 951 0 Association ELIAD 

Adresse 
41 rue Thomas Edison – CS 92146 
25052 BESANÇON CEDEX 

N° FINESS ETABLISSEMENT Raison sociale 

70 000 567 1 LHSS 

Adresse Rue Gérôme – 70000 VESOUL 

 
 

…/… 
 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-04-04-00008 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2025-15 autorisant l'association ELIAD a créer 2

LHSS supplémentaires à VESOUL (70) 6



 
 

- 3 - 
 
 

Catégorie 
d’établissement 

Discipline 
Catégorie de 

clientèle 
Mode de 

fonctionnement 

Nombre 
de 

places 

180 - LHSS 

507 – Hébergement 
médico-social personnes en 
difficultés spécifiques 
 
Sexe : mixte 

840 – Personnes 
sans domicile 

11 – Hébergement 
complet en internat 

+ 2 

 
A l’issue de l’opération, la capacité d’accueil des LHSS de Vesoul gérés par l’Association ELIAD est 
portée de 6 à 8 lits halte soins santé. 
 
 
Article 2 : La présente autorisation est délivrée pour une durée de 15 ans à compter de la date de 

la première autorisation soit le 12 avril 2019. 

 Son renouvellement, total ou partiel, est exclusivement subordonné aux résultats de 
l’évaluation mentionnée au 1er alinéa de l’article L.312-8. 

 
Article 3 : Conformément aux dispositions de l’article L.313-1 du CASF dont l’application est fixée 

à l’article D.313-7-2 du même code, la présente autorisation est caduque si elle n’a pas 
reçu de commencement d’exécution dans un délai de quatre ans suivant sa notification. 

 
Article 4 : Les nouvelles caractéristiques de ce service seront répertoriées dans le Fichier national 

des établissements sanitaires et sociaux (FINESS). 
 
Article 5 : Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 

fonctionnement de l’établissement par rapport aux caractéristiques prises en 
considération au niveau de l’autorisation devra être porté à la connaissance de l’autorité 
compétente selon l’article L.313-1 du CASF. L’autorisation ne peut être cédée sans 
l’accord de l’autorité compétente concernée. 

 
Article 6 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans les deux mois qui suivent sa notification : 

- d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’ARS Bourgogne Franche-
Comté. Le recours administratif adressé, dans le délai précité, interrompt le délai 
pour introduire un recours contentieux ; 

- d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Besançon – 30 rue 
Charles Nodier – 25000 BESANÇON. Le tribunal administratif peut être saisi d’un 
recours déposé par voie dématérialisée via le site https://www.telerecours.fr/ 

 
A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la date de publication du présent 

 acte au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-
 Franche-Comté. 

 

Article 7 : Le directeur de la santé publique de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche-
Comté est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de Région Bourgogne – Franche-Comté. 

 
 

Fait à Dijon, le 4 avril 2025 
 
Pour le directeur général, 
Le directeur de la santé publique, 

Alain MORIN 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-04-04-00008 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2025-15 autorisant l'association ELIAD a créer 2

LHSS supplémentaires à VESOUL (70) 7



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-06-26-00002

Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2025-21 du 26 juin

2025 fixant la base des acomptes mensuels 2025

des LAM de Vesoul gérés par l'association ELIAD

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-26-00002 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2025-21 du 26 juin 2025 fixant la base des

acomptes mensuels 2025 des LAM de Vesoul gérés par l'association ELIAD 8



  

 

 

 

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2025-21 du 26 juin 2025 
fixant la base des acomptes mensuels 2025 des LAM de Vesoul gérés par l’association ELIAD 
 
FINESS ET : 70 000 637 2 

 
 
 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche-Comté, 
 
 

VU le Code de l’Action Sociale et des Familles notamment les articles L312-1, L.314-1, L313-8, 
L314-3 à L.314-8 et R314.1 à R314-207 ; 

 
VU le Code de la Santé Publique dans ses articles D3411-1 à D3411-9 ; 
 
VU le Code de la Sécurité Sociale notamment son article LO 111-3 ; 
 
VU l’arrêté du 2 novembre 2022 portant nomination de M. Jean-Jacques COIPLET en qualité de 

directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche-Comté ; 
 
VU la décision ARSBFC/SG/2024-042 en date du 1er juillet 2024 portant délégation de signature du 

directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche-Comté ; 
 
VU l’instruction interministérielle DGCS/SD1A/SD5C/DGS/SP2/SP3/DSS/1A/2020-106 du 

21 juillet 2020 relative aux orientations de la campagne budgétaire, pour l'année 2020, des 
établissements et services médico-sociaux (ESMS) accueillant des personnes confrontées à 
des difficultés spécifiques : appartements de coordination thérapeutique (ACT), lits halte soins 
santé (LHSS), centres d'accueil et d'accompagnement à la réduction des risques pour les 
usagers de drogues (CAARUD), centres de soins, d'accompagnement et de prévention en 
addictologie (CSAPA), lits d'accueil médicalisé (LAM) et « Un chez soi d’abord » ; 

 
VU l’arrêté n° ARSBFC/DSP/DPSE/2024-08 du 28 février 2024 autorisant l’association ELIAD à 

créer 7 places de Lits d’Accueil Médicalisés (LAM) à Vesoul (70) ; 
 
CONSIDERANT la visite de conformité effectuée le 20 juin 2024 émettant un avis favorable à l’ouverture 
des lits d’accueil médicalisés sous réserve de la transmission des documents réglementaires ; 
 

CONSIDERANT la déclaration du 26 novembre 2024, de l’association ELIAD, attestant sur l’honneur 
de la conformité des chambres LAM aux conditions techniques minimales d’organisation et de 
fonctionnement ; 
 
CONSIDERANT l’instruction des pièces transmises à la suite de la visite de conformité et l’avis de l’ARS 
confirmant l’autorisation d’ouverture de 3 lits sur les 7 autorisés ; 

…/…  

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-26-00002 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2025-21 du 26 juin 2025 fixant la base des

acomptes mensuels 2025 des LAM de Vesoul gérés par l'association ELIAD 9



 

 

- 2 - 
 
 
 

ARRETE : 
 
 
Article 1 : 
En application de l’article R.314-107 du code de l’action sociale et des familles, la base annuelle 
servant au calcul des acomptes mensuels versés en 2025 par l’Assurance Maladie pour les LAM 
gérés par l’association ELIAD est fixée à 238 166 euros (3 lits). 
 
Cette dotation est versée par douzième dans les conditions prévues à l’article R.314-107. 
 
 
Article 2 : 
Les recours dirigés contre le présent arrêté doivent être portés devant le tribunal interrégional de la 
tarification sanitaire et sociale de Nancy (6 rue du haut Bourgeois – C.O. 50015 - 54035 NANCY CEDEX), dans 
le délai franc d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes et organismes auxquels 
cet arrêté sera notifié, à compter de sa notification. 
 
 
Article 3 : 
Une ampliation du présent arrêté sera notifiée à l’établissement ou au service concerné. 
 
 
Article 4 : 
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région 
Bourgogne Franche-Comté. 
 
 
Article 5 : 
Le directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche-Comté, la personne ayant 
qualité pour représenter l'établissement sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté. 
 
 

Pour le directeur général, 
L’adjoint au directeur de la santé publique, 
 
 
 
Eric LALAURIE 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-26-00002 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2025-21 du 26 juin 2025 fixant la base des

acomptes mensuels 2025 des LAM de Vesoul gérés par l'association ELIAD 10



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-06-23-00006

Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2025-22 portant

modification de l'arrêté

ARSBFC/DSP/DPSE/2021-12 du 01/06/2021

autorisant l'ADDSEA à transférer l'ACT de Salins

les Bains sur la commune de Mouchard ADDSEA

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-23-00006 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2025-22 portant modification de l'arrêté

ARSBFC/DSP/DPSE/2021-12 du 01/06/2021 autorisant l'ADDSEA à transférer l'ACT de Salins les Bains sur la commune de Mouchard

ADDSEA

11



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Le directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne - Franche-Comté 
 
 
Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles, notamment les articles L 312-1 (9°), L 313-1 et 

suivants, D 312-154 et suivants ; 
 
Vu le Code de la Sécurité Sociale et notamment les articles L 174-9-1 et R 174-7 ; 
 
Vu le décret n° 2002-1227 du 3 octobre 2002 relatif aux appartements de coordination 

thérapeutique ; 
 
Vu le décret n° 2020-1745 du 29 décembre 2020 relatif aux conditions techniques d’organisation 

et de fonctionnement de structures dénommées « lits halte soins santé », « lits d’accueil 
médicalisés » et « appartements de coordination thérapeutique » ; 

 
Vu le décret en date du 2 novembre 2022 portant nomination de M. Jean-Jacques COIPLET en 

qualité de directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche-Comté ; 
 
Vu la décision n° ARSBFC/SG/2024-067 du 12 novembre 2024 portant délégation de signature 

du directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne – Franche-Comté ; 
 
Vu l’arrêté ARS/DSP/DPSE/2021-12 du 1er juin 2021 autorisant l’ADDSEA, à créer 1 appartement 

de coordination thérapeutique supplémentaire (site de Salins les Bains) ; 
 
Vu l’arrêté ARS/DSP/DPSE/2021-65 du 23 novembre 2021 autorisant l’ADDSEA, à créer 

2 appartements de coordination thérapeutique supplémentaires (site de Besançon « personne 
sous-main de justice » et Pontarlier « ACT classique ») ; 

 
Vu la demande exprimée par l’association gestionnaire en date d’octobre 2024 et février 2025 à 

transférer l’Appartements de Coordination Thérapeutique (ACT) de Salins les Bains sur le 
secteur de Mouchard ; 

 
CONSIDERANT que la présence de services tant médicaux que de transports permettra de 

répondre, plus aisément, à la problématique somatique des personnes accueillies et à leurs 
suivis ;  

 
CONSIDERANT que le transfert demandé n’impactera pas l’offre médico-sociale sur un territoire 

au profit d’un autre ; 
 

…/… 

ARRETÉ n° ARSBFC/DSP/DPSE/2025-22 
portant modification de l’arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2021-12 du 01/06/2021 

autorisant l’ADDSEA à transférer l’Appartement de Coordination Thérapeutique (ACT) 
de Salins-les-Bains sur la commune de Mouchard 

 
FINESS de l’établissement : 25 001 999 9 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-23-00006 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2025-22 portant modification de l'arrêté

ARSBFC/DSP/DPSE/2021-12 du 01/06/2021 autorisant l'ADDSEA à transférer l'ACT de Salins les Bains sur la commune de Mouchard

ADDSEA

12



 
 

- 2 - 
 
 

ARRETE : 
 
 
 
Article 1 : La place d’appartement de coordination thérapeutique (ACT) autorisée à l’association 

ADDSEA en date du 1er juin 2021 et située à Salins-les-Bains est transférée sur la 
commune de Mouchard à compter du 1er septembre 2025. 

 
Ce transfert est sans incidence sur la capacité d’accueil de l’association ADDSEA qui 
est de 17 appartements de coordination thérapeutique répartis comme suit : 
[11 ACT dits « classiques » : Mouchard 1 ; Montbéliard 2 ; Pontarlier 3 ; Dole 1 ; Lons le Saunier 
1 ; Gray 2 ; Belfort 1 et 5 ACT spécifiques « personnes sous-main de justice » : Besançon 2 ; 

Montbéliard 1 ; Lons le Saunier 1 ; Vesoul 1 ; Belfort 1). 
 
Article 2 : Le transfert est sans incidence sur la durée de validité de l’autorisation fixée à 15 ans à 

compter de la date de la première autorisation soit le 20 juillet 2015. 

 Son renouvellement est exclusivement subordonné aux résultats de l’évaluation 
mentionnée au 1er alinéa de l’article L.312-8 du CASF dans les conditions prévues par 
l’article L.313-5 du même code. 

 
Article 3 : Conformément aux dispositions de l’article L.313-1 du CASF dont l’application est fixée 

à l’article D.313-7-2 du même code, la présente autorisation est caduque si elle n’a pas 
reçu de commencement d’exécution dans un délai de quatre ans suivant sa notification. 

 
Article 4 : Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 

fonctionnement de l’établissement par rapport aux caractéristiques prises en 
considération au niveau de l’autorisation devra être porté à la connaissance de l’autorité 
compétente selon l’article L.313-1 du CASF. L’autorisation ne peut être cédée sans 
l’accord de l’autorité compétente concernée. 

 
Article 5 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux dans les 2 mois suivant la date 

de sa notification devant le Directeur général de l’Agence Régionale de Santé 
Bourgogne Franche-Comté. 
Un recours contentieux peut être déposé, devant le tribunal administratif de Besançon – 
30 rue Charles Nodier – 25000 BESANÇON, dans un délai de 2 mois après sa date de 
publication. Le tribunal administratif peut également être saisi d’un recours déposé via 
l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site internet 
https://telerecours.fr/. 

 
Article 6 : Le directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bourgogne Franche-Comté est 

chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs 
de la Préfecture de Région Bourgogne – Franche-Comté. 

 
 

Fait à Dijon, le 23 juin 2025 
 
Pour le directeur général, 
L’adjoint au directeur de la santé publique, 
 
 
 
 
Eric LALAURIE 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-23-00006 - Arrêté ARSBFC/DSP/DPSE/2025-22 portant modification de l'arrêté

ARSBFC/DSP/DPSE/2021-12 du 01/06/2021 autorisant l'ADDSEA à transférer l'ACT de Salins les Bains sur la commune de Mouchard

ADDSEA

13



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-06-17-00002

Arrêté ARSBFCDG2025-003 portant révision du

SRS 2023-2028 du PRS BFC 2018-2028

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-17-00002 - Arrêté ARSBFCDG2025-003 portant révision du SRS 2023-2028 du PRS BFC

2018-2028 14



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-17-00002 - Arrêté ARSBFCDG2025-003 portant révision du SRS 2023-2028 du PRS BFC

2018-2028 15



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-17-00002 - Arrêté ARSBFCDG2025-003 portant révision du SRS 2023-2028 du PRS BFC

2018-2028 16



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-17-00002 - Arrêté ARSBFCDG2025-003 portant révision du SRS 2023-2028 du PRS BFC

2018-2028 17



ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-17-00002 - Arrêté ARSBFCDG2025-003 portant révision du SRS 2023-2028 du PRS BFC

2018-2028 18



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-06-10-00012

25-1184 Arrêté prorogeant la durée de validité du

mandat du Président de la CME du CHS de

l'YONNE 89

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-10-00012 - 25-1184 Arrêté prorogeant la durée de validité du mandat du Président de la

CME du CHS de l'YONNE 89 19



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-10-00012 - 25-1184 Arrêté prorogeant la durée de validité du mandat du Président de la

CME du CHS de l'YONNE 89 20



 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-10-00012 - 25-1184 Arrêté prorogeant la durée de validité du mandat du Président de la

CME du CHS de l'YONNE 89 21



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-06-26-00001

mentions RAA renouvellements gynécologie

obstétrique

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-26-00001 - mentions RAA renouvellements gynécologie obstétrique 22



Agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté 

Mentions à publier en application de l’article R. 6122-41 du Code de la Santé publique 

 

Par application des dispositions de l’article L. 6122-10 du Code de la santé publique, les 

autorisations listées et anciennement accordées pour l’activité de soins de 

gynécologique-obstétrique, néonatologie, réanimation néonatale, sont tacitement 

renouvelées à compter du 28 juin 2025, pour une durée de sept ans. 

  

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-26-00001 - mentions RAA renouvellements gynécologie obstétrique 23



ZONE DE PLANIFICIATION SANITAIRE DE LA BOURGOGNE MERIDIONALE 

Département 
Zone de 

santé 
FINESS ET 

Raison sociale 

ET 

Dossier 

ARS 

N°Dossier 

promoteur 
Activité Modalité Déclaration FINESS EJ 

Saône-et-

Loire 

Bourgogne 

méridionale 

710978289 CH LES 

CHANAUX 

MACON 

27-71-

25-

00092 

25-BFC-

00344 

Gynécologique-

Obstétrique, 

Néonatologie, 

Réanimation 

néonatale 

Néonatologie 

sans soins 

intensifs 

Hospitalisation 

à temps 

complet 

710780263 

 

ZONE DE PLANIFICIATION SANITAIRE SAÔNE-ET-LOIRE-BRESSE-MORVAN 

Département Zone de 

santé 

FINESS ET Raison 

sociale ET 

N°Dossier 

ARS 

Activité Modalité Déclaration FINESS EJ 

Saône-et-

Loire 

Saône-et-

Loire-

Bresse-

Morvan 

710978263 CH 

WILLIAM 

MOREY 

CHALON 

SUR SAONE 

27-71-25-

00025 

Gynécologique-

Obstétrique, 

Néonatologie, 

Réanimation 

néonatale 

Néonatologie 

sans soins 

intensifs 

Hospitalisation 

à temps 

complet 

710780958 

 

 

Fait à Dijon, le 26/06/2025 

Pour le directeur général 

Signé 

La cheffe du département ressources et moyens 

Anne-Marie GARCIA 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-26-00001 - mentions RAA renouvellements gynécologie obstétrique 24



Direction départementale des territoires de la

Saône-et-Loire

BFC-2024-10-29-00025

Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande

d'autorisation d'exploiter de la SCEV DES

HERITIERS SAINT GENYS à

Chassagne-Montrachet (21)

Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2024-10-29-00025 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de la SCEV DES HERITIERS SAINT GENYS à

Chassagne-Montrachet (21)

25



Direction départementale des territoires de la Saône-et-Loire - BFC-2024-10-29-00025 - Contrôle des Structures agricoles - Accusé de

réception de dossier complet de demande d'autorisation d'exploiter de la SCEV DES HERITIERS SAINT GENYS à

Chassagne-Montrachet (21)

26



Direction Interrégionale des Services

Pénitentiaires de Dijon

BFC-2025-06-27-00001

2025 06 30 - Arrêté 18-2025 - MA Besançon - Eva

CALMELET

Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2025-06-27-00001 - 2025 06 30 - Arrêté 18-2025 - MA Besançon - Eva

CALMELET 27



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2025-06-27-00001 - 2025 06 30 - Arrêté 18-2025 - MA Besançon - Eva

CALMELET 28



Direction Interrégionale des Services Pénitentiaires de Dijon - BFC-2025-06-27-00001 - 2025 06 30 - Arrêté 18-2025 - MA Besançon - Eva

CALMELET 29



Direction régionale de l'économie, de l'emploi,

du travail et des solidarités Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2025-06-23-00005

Arrêté portant subdélégation de signature de M

Simon-Pierre EURY DREETS Bourgogne

Franche-Comté- chorus DT

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-23-00005 - Arrêté

portant subdélégation de signature de M Simon-Pierre EURY DREETS Bourgogne Franche-Comté- chorus DT 30



 

  

Direction régionale 

de l’économie, de l’emploi, 

 du travail et des solidarités  

     

 

 

Arrêté n°01/2025-06 du 23 juin 2025 

Portant subdélégation de signature de M. Simon-Pierre EURY 

directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités  

de la région Bourgogne-Franche-Comté (DREETS) 

 

Chorus DT   

 
Vu le code des marchés ; 
Vu la loi organique n°2001-692 du 01 août 2001 modifiée relative aux lois de finances ; 
Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des 
services de l'Etat dans les régions et départements ; 
Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ; 
Vu le décret n°2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et de fonctionnement ; 
Vu le décret n°2020-1545 du 09 décembre 2020 relatif à l’organisation et aux missions des directions régionales de 
l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités ;  
Vu l’arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant organisation de la direction régionale de l’économie, de l’emploi, du 
travail et des solidarités de Bourgogne-Franche-Comté ; 
Vu l’arrêté préfectoral n°24-295 BAG du 28 octobre 2024 portant délégation de signature de M. le Préfet de la région 
Bourgogne-Franche-Comté, Préfet de la Côte d’Or, à M. Simon-Pierre EURY, directeur régional de l’économie, de 
l’emploi, du travail et des solidarités de la région Bourgogne-Franche-Comté ; 
Vu l’application « Chorus déplacements temporaires » déployée au Ministère du Travail, et mise en œuvre à la 
Direccte de Bourgogne-Franche-Comté à compter du 25 janvier 2016 (DREETS à compter du 01/04/2021) ; 

 
ARRETE 

 
Article 1 :  
En cas d’absence ou d’empêchement de M. Simon-Pierre EURY, directeur régional de l’économie, de l’emploi, du 
travail et des solidarités de la région Bourgogne-Franche-Comté, subdélégation de signature est donnée à : 
 
Philippe BAYOT, directeur régional délégué 
Julie GOMES, secrétaire générale à compter du 01/05/2025 
Khar SIDIBE, chef du service Finances/Logistique  
 
pour valider les déplacements dans Chorus DT en tant que valideur 1er niveau (VH1). 
 
 
Article 2 : 
Subdélégation de signature est donnée à l'effet de valider les ordres de mission dans Chorus DT en qualité de valideur 
hiérarchique 1 dans le périmètre des attributions de l’entité à : 
 
Cabinet 
 Sandra CADOT 
 
Secrétariat Général 

Camille SUPLISSON 
 
Pôle EECS (Economie Emploi Compétences Solidarités) 

Philippe MASSIA, responsable du pôle par intérim à compter du 1er juillet 2025. 
Domitille LEGRAND 
Sonia MARCOUX 
Florian CRETIN 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-23-00005 - Arrêté

portant subdélégation de signature de M Simon-Pierre EURY DREETS Bourgogne Franche-Comté- chorus DT 31



2 

 

Dimitri BAUSSART 
Sophie ENGELHARD 

 
Pôle T (Travail) 

Sandrine PARAZ, responsable du Pôle. 
Marie-Pauline VAUDIN 
Sophie GODON 
David JEANGUYOT 
Frédéric MOLLE 

 
Pôle C (Concurrence Consommation Répression des fraudes et Métrologie) 

Hélène COURTIN, responsable du pôle. 
Jean-Yves CHARVY 
David MERLE 
Thierry MEYER 

 
Service Etudes Statistiques Evaluation 

Lionel DURAND 
Emilie VIVAS 

 
 
Article 3 : 
Subdélégation de signature est également donnée : 
à l’effet de valider les ordres de mission et les états de frais en qualité de service gestionnaire à : 

Khar SIDIBE 
Christine FAVEL 
Myriam FAIVRE 
 

en qualité de gestionnaires de factures pour la mise en paiement des relevés d’opérations : 
Khar SIDIBE 
Myriam FAIVRE 

 
 
Article 4 :  
Un exemplaire du présent arrêté est adressé au directeur régional des finances publiques de la région Bourgogne-
Franche-Comté. 
 
 
Article 5 : 
Le présent arrêté abroge toute décision de subdélégation de signature antérieure. 
 
 
Article 6 :  
Le directeur régional de la DREETS Bourgogne-Franche-Comté et les subdélégataires désignés sont chargés, chacun 
en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié aux recueils des actes administratifs de la 
préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté. 
 

 

Fait à BESANCON, le 23 juin 2025 

  

Le directeur régional de l’économie, de 

l’emploi, du travail et des solidarités  

de Bourgogne-Franche-Comté 

 

 

 

 Simon-Pierre EURY 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-23-00005 - Arrêté

portant subdélégation de signature de M Simon-Pierre EURY DREETS Bourgogne Franche-Comté- chorus DT 32



Direction régionale de l'économie, de l'emploi,

du travail et des solidarités Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2025-06-23-00003

Arrêté portant subdélégation de signature de M

Simon-Pierre EURY DREETS Bourgogne

Franche-Comté- compétences générales

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-23-00003 - Arrêté

portant subdélégation de signature de M Simon-Pierre EURY DREETS Bourgogne Franche-Comté- compétences générales 33



 
 

Direction régionale 
de l’économie, de l’emploi, 

 du travail et des solidarités 
 
 

 

Compétences générales 

Décision portant subdélégation de signature de M. Simon-Pierre EURY 

directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 

de Bourgogne-Franche-Comté  

ARRETE N° 01/2025-04 du 23 juin 2025 

LE DIRECTEUR REGIONAL DE L’ECONOMIE, DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES 

DE BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE   

 

 
Vu le code de l’action sociale et des familles, 

Vu le code de la consommation ; 

Vu le code du commerce ; 

Vu le code de l’environnement ; 

Vu le code de la santé publique ; 

Vu le code rural ; 

Vu le code du sport ; 

Vu le code des marchés publics 

Vu le code du tourisme ; 

Vu le code du travail ; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

 

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action 
des services de l'État dans les régions et départements ; 
Vu le décret n°2020-1545 du 09 décembre 2020 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions 
régionales de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités ; 
Vu le décret n°2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et de fonctionnement 
dans les régions de l’administration territoriale de l’Etat et de commissions administratives ; 
Vu le décret du 10 octobre 2024 portant nomination de M. Paul MOURIER, préfet de la région Bourgogne-
Franche-Comté, préfet de la Côte d’Or ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant organisation de la direction régionale de l’économie, de 
l’emploi, du travail et des solidarités de la région Bourgogne-Franche-Comté ; 
Vu l’arrêté préfectoral n°24-295 BAG du 28 octobre 2024 portant délégation de signature de M. le préfet de la 
région Bourgogne-Franche-Comté, préfet de la Côte d’Or, à M. Simon-Pierre EURY, directeur régional de 
l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région Bourgogne-Franche-Comté ; 
 
Vu l’arrêté en date du 12 juillet 2023 portant nomination de M. Simon-Pierre EURY sur l’emploi de directeur 
régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de Bourgogne-Franche-Comté ; 
Vu l’arrêté du 29 mars 2021 portant nomination de M. Philippe BAYOT sur l’emploi de directeur régional adjoint 
de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de Bourgogne-Franche-Comté, chargé des fonctions de 
« directeur régional délégué » ; 
Vu l’arrêté du 1er décembre 2023 portant nomination de Mme Hélène COURTIN sur l’emploi de directrice 
régionale adjointe de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de Bourgogne-Franche-Comté, 
chargée des fonctions de responsable du pôle « concurrence, consommation, répression des fraudes et 
métrologie » ; 
Vu l’arrêté du 27 avril 2021 portant nomination de Mme Sandrine PARAZ sur l’emploi de directrice régionale 
adjointe de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de Bourgogne-Franche-Comté, chargée des 
fonctions de responsable du pôle « politique du travail » ; 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-23-00003 - Arrêté

portant subdélégation de signature de M Simon-Pierre EURY DREETS Bourgogne Franche-Comté- compétences générales 34



 2 

Vu l’arrêté du 07 avril 2025 portant affectation au ministère du travail, de la santé, des solidarités et des familles 
de Mme Julie GOMES, attachée principale d’administration de l’Etat ; 
 
Vu le courrier, en date du 19 juin 2025, portant nomination de Philippe MASSIA, en qualité de chef du pôle 
Economie, Emploi, Compétences et Solidarités par intérim à compter du 1er juillet 2025 ; 
 
 

DECIDE  

Article 1 

Subdélégation de signature est donnée, dans les conditions posées à l’arrêté préfectoral de délégation susvisé, 

aux agents et fonctionnaires de la DREETS de Bourgogne-Franche-Comté désignés ci-après, concernant les 

décisions, actes administratifs et correspondances relevant des attributions de la direction régionale de 

l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région Bourgogne-Franche-Comté dans les domaines 

suivants, dans leur ressort territorial respectif : 

A)  L’exercice des missions de la DREETS, dans la limite de leurs attributions, telles que prévues par le décret 

n°2020-1545 du 09 décembre 2020 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions régionales 

de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités ; 

B)  La gestion des absences des personnels de la DREETS, hors absences exceptionnelles. 

C)  La gestion courante des personnels titulaires ou non titulaires relevant des BOP 124, 134, 155 et 305 dans les 

conditions et suivant les modalités fixées par les textes réglementaires. 

 Ces dispositions sont sans préjudice de l’exercice des pouvoirs propres du directeur régional : propositions de 

promotions, d’avancements, d’indemnités, avis sur les demandes de mutation, tenue des entretiens 

professionnels, procédures disciplinaires, etc. 

 Philippe BAYOT, directeur régional délégué. 

Julie GOMES, secrétaire générale.  

Sandrine PARAZ, directrice régionale adjointe, responsable du pôle Travail. 

Hélène COURTIN, directrice régionale adjointe, chargée des fonctions de responsable du pôle concurrence, 
consommation, répression des fraudes et métrologie légale. 
Philippe MASSIA, responsable du pôle Economie Emploi Compétences Solidarités par intérim à compter du 

1er juillet 2025. 

 

Article 2  

En cas d’absence ou d’empêchement des agents visés à l’article 1, la subdélégation de signature sera exercée : 

- pour les décisions visées à l’article 1 § A, B, aux personnes suivantes : 

 

Pour le Cabinet 
Sandra CADOT, directrice de cabinet. 

Pour le secrétariat général 

Khar SIDIBE, responsable du service Finances/Logistique. 

Camille SUPLISSON, responsable du service Ressources Humaines. 

Françoise GARNIER, cheffe de mission Dialogue social et Conseiller prévention. 

Pour le Pôle C 

Jean-Yves CHARVY, chef du service pilotage-coordination, animation et appui aux réseaux. 

David MERLE, chef des services Concurrence et Brigade d’Enquêtes Vins et Spiritueux (BEVS). 

Thierry MEYER, chef du service métrologie légale. 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-23-00003 - Arrêté

portant subdélégation de signature de M Simon-Pierre EURY DREETS Bourgogne Franche-Comté- compétences générales 35



 3 

Pour le Pôle EECS 
Sophie ENGELHARD, responsable du service Fonds Social Européen. 
Florian CRETIN, responsable du service Insertion Sociale et Solidarité. 
Domitille LEGRAND, responsable du Service Economique de l’Etat en région. 
Sonia MARCOUX, responsable du service Egalité des chances et Accès à l’emploi. 
Anita JACQUES, responsable du service Formations et Certifications des secteurs sociaux et paramédicaux. 
Dimitri BAUSSART, responsable du service régional de contrôle de la formation professionnelle. 

 
Pour le Pôle T 
      Marie-Pauline VAUDIN, adjointe à la responsable du Pôle Travail. 

Sophie GODON, cheffe du service Animation du dialogue social, traitement des recours et décisions 
administratives. 
David JEANGUYOT, chef du Service Régional d’Appui. 
Frédéric MOLLE, Responsable des unités régionales de contrôle. 

Pour le SESE 
Lionel DURAND, responsable du service Etudes, statistiques et évaluation. 
Emilie VIVAS, adjointe au responsable du service. 

 
 
Article 3 
Dans le cadre de la subdélégation visée à l’article 1, demeurent soumis à la signature du préfet de région : 
- La signature des conventions liant l’Etat à la région, aux départements et à leurs établissements publics ; 

- Les correspondances, décisions adressées au Président de la République, au Premier Ministre, aux Ministres, 

aux Parlementaires, au Président du Conseil régional et aux Présidents des Conseils départementaux ; 

- Les actes réglementaires et autres arrêtés de portée générale ; 

- Les requêtes, mémoires ou autres correspondances entrant dans un cadre contentieux – hors recours 

contentieux relevant du Champ Travail - engageant la responsabilité de l’Etat ; 

- Les arrêtés et conventions attributifs d’une subvention d’un montant supérieur ou égal à 100 000 € ainsi 

que leur notification aux bénéficiaires concernés ;  

 
 
 
Article 4 :  
Les décisions relatives à la présente subdélégation, ainsi que toutes les correspondances ou actes relatifs aux 
dossiers instruits par le directeur de la DREETS, devront être signés dans les conditions suivantes : 
 

POUR LE PREFET DE BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE 
ET PAR SUBDELEGATION DU DIRECTEUR REGIONAL DE LA DREETS 

 
 
Article 5  
Le présent arrêté abroge toute décision de subdélégation de signature antérieure. 
 
 
Article 6 
Le directeur régional de la DREETS Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région. 
 
  
Fait à Besançon, le 23 juin 2025 

Le Directeur régional de l’économie, de 

l’emploi, du travail et des solidarités 

de Bourgogne-Franche-Comté 

 

 

 

Simon-Pierre EURY 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-23-00003 - Arrêté

portant subdélégation de signature de M Simon-Pierre EURY DREETS Bourgogne Franche-Comté- compétences générales 36



Direction régionale de l'économie, de l'emploi,

du travail et des solidarités Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2025-06-23-00004

Arrêté portant subdélégation de signature de M

Simon-Pierre EURY DREETS Bourgogne

Franche-Comté- compétences ordonnancement

secondaires, marchés publics

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-23-00004 - Arrêté

portant subdélégation de signature de M Simon-Pierre EURY DREETS Bourgogne Franche-Comté- compétences ordonnancement

secondaires, marchés publics

37



  
 

Direction régionale 
de l’économie, de l’emploi,  
du travail et des solidarités 

 

 
ARRETE n°01/2025-05 du 23 juin 2025 

Décision portant subdélégation de signature de M. Simon-Pierre EURY 
directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 

de Bourgogne-Franche-Comté 

Compétences ordonnancement secondaire, marchés publics 

LE DIRECTEUR REGIONAL DE L’ECONOMIE, DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL ET DES SOLIDARITES 

DE BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE 

 
 

Vu le code de l’action sociale et des familles ; 

Vu le code des marchés publics ; 

Vu le code du commerce ; 

Vu le code de la consommation ; 

Vu le code du tourisme ; 

Vu le code du travail ; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu l’ordonnance n°2015-899 du 23 juillet 2015 relative à la commande publique ; 

Vu la loi organique n°2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois de finances ; 

Vu la loi n° 72-619 du 5 juillet 1972 modifiée portant création et organisation des régions, notamment son article 

21-1 ; 

 

Vu le décret n°99-89 du 08 février 1999 pris pour l’application de l’article 3 du décret n° 98-81 du 11 février 1998 

modifiant la loi n°68-1250 du 31 décembre 1968 relative à la prescription des créances sur l’État, les 

départements, les communes et les établissements publics et relatif aux décisions prises par l’État en matière de 

prescription quadriennale ; 

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action 

des services de l'État dans les régions et départements ; 

Vu le décret n°2009-1377 du 10 novembre 2009 relatif à l’organisation et aux missions des directions régionales 

des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi ; 

Vu le décret n°2012-1246 du 07 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ; 

Vu le décret n°2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et de fonctionnement 

dans les régions de l’administration territoriale de l’Etat et de commissions administratives ; 

Vu le décret n°2016-360 du 25 mars 2016 relatif à la commande publique ; 

Vu le décret n°2020-1545 du 09 décembre 2020 relatif à l’organisation et aux missions des directions régionales 

de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités ; 

Vu le décret du 10 octobre 2024 portant nomination de M. Paul MOURIER, préfet de la région Bourgogne-
Franche-Comté, préfet de la Côte d’Or ; 
 

Vu l’arrêté interministériel du 31 décembre 2009 portant règlement de comptabilité au ministère du travail, des 
relations sociales, de la famille, de la solidarité et de la ville et au ministère de l’économie, de l’industrie et de 
l’emploi pour la désignation des ordonnateurs secondaires et de leurs délégués ; 
Vu l’arrêté du 17 mars 2021 portant organisation de la direction régionale de l’économie, de l’emploi, du travail 
et des solidarités de la région Bourgogne-Franche-Comté ; 
 

 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-23-00004 - Arrêté

portant subdélégation de signature de M Simon-Pierre EURY DREETS Bourgogne Franche-Comté- compétences ordonnancement

secondaires, marchés publics

38



 2 

Vu l’arrêté du 29 mars 2021 portant nomination de M. Philippe BAYOT sur l’emploi de directeur régional adjoint 
de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de Bourgogne-Franche-Comté, chargé des fonctions de 
« directeur régional délégué » ; 
Vu l’arrêté du 27 avril 2021 portant nomination de Mme Sandrine PARAZ sur l’emploi de directrice régionale 
adjointe de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de Bourgogne-Franche-Comté, chargée des 
fonctions de responsable du pôle « Politique du Travail » ; 
Vu l’arrêté du 12 juillet 2023 portant nomination de M. Simon-Pierre EURY sur l’emploi de directeur régional de 
l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de Bourgogne-Franche-Comté ; 
Vu l’arrêté du 1er décembre 2023 portant nomination de Mme Hélène COURTIN sur l’emploi de directrice 
régionale adjointe de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de Bourgogne-Franche-Comté, 
chargée des fonctions de responsable du pôle « concurrence, consommation, répression des fraudes et 
métrologie » ; 
Vu l’arrêté du 07 avril 2025 portant affectation au ministère du travail, de la santé, des solidarités et des familles 
de Mme Julie GOMES, attachée principale d’administration de l’Etat ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n°24-295 BAG du 28 octobre 2024 portant délégation de signature de M. le Préfet de la 
région Bourgogne-Franche-Comté, Préfet de la Côte d’Or, à M. Simon-Pierre EURY, directeur régional de 
l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région Bourgogne-Franche-Comté ; 
 

 

DECIDE 

SECTION I 

COMPETENCE DE RESPONSABLE D’UNITE OPERATIONNELLE 

ORDONNANCEMENT SECONDAIRE DELEGUE 

Article 1 :  

Subdélégation de signature est donnée, en qualité de responsable d’unités opérationnelles, à l’effet de signer les 

engagements juridiques et les actes relatifs aux opérations de dépenses et de recettes imputées : 

1 SUR LES BUDGETS OPERATIONNELS DES PROGRAMMES SUIVANTS 

a) 102 « Accès et retour à l'emploi » 
Philippe BAYOT, directeur régional délégué. 
Julie GOMES, secrétaire générale. 
Philippe MASSIA, responsable du pôle Economie, emploi, compétences et solidarités par intérim à 
compter du 1er juillet 2025. 
Sonia MARCOUX, responsable du service Egalité des chances et accès à l’emploi au sein du Pôle EECS, 
pour les engagements et actes susvisés d’un montant inférieur ou égal à 10 000 euros TTC. 
 

b) 103 « Accompagnement des mutations économiques et développement de l'emploi » 
Philippe BAYOT, directeur régional délégué 
Julie GOMES, secrétaire générale 
Philippe MASSIA, responsable du pôle Economie, emploi, compétences et solidarités par intérim à 

compter du 1er juillet 2025. 

 

c) 104 « Intégration et accès à la nationalité française » 

Philippe BAYOT, directeur régional délégué. 

Julie GOMES, secrétaire générale. 

Philippe MASSIA, responsable du pôle Economie, emploi, compétences et solidarités par intérim à 
compter du 1er juillet 2025. 
Florian CRETIN, responsable du service Insertion sociale et Solidarités au sein du Pôle EECS, pour les 
engagements et actes susvisés d’un montant inférieur ou égal à 10 000 euros TTC. 
 

d) 111 « Amélioration de la qualité de l'emploi et des relations du travail » 
Philippe BAYOT, directeur régional délégué. 
Julie GOMES, secrétaire générale. 
Sandrine PARAZ, responsable du Pôle Travail. 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-23-00004 - Arrêté

portant subdélégation de signature de M Simon-Pierre EURY DREETS Bourgogne Franche-Comté- compétences ordonnancement

secondaires, marchés publics

39



 3 

Marie-Pauline VAUDIN, adjointe à la responsable du Pôle Travail. 
Sophie GODON, responsable du service Animation du dialogue social, traitement des recours et décisions 
administratives. 
David JEANGUYOT, responsable du Service Régional d’Appui. 
Frédéric MOLLE, responsable des unités régionales de contrôle. 
 

e) 124 « Conduite et soutien des politiques sanitaires, sociales, du sport, de la jeunesse et de la vie 
associative » y compris les actes relevant du titre 2 
Philippe BAYOT, directeur régional délégué. 
Julie GOMES, secrétaire générale. 
Khar SIDIBE, responsable du service Finances/Logistique. 
Camille SUPLISSON, responsable du service Ressources Humaines. 
 

f) 134 « Développement des entreprises et régulations »  
Philippe BAYOT, directeur régional délégué. 
Julie GOMES, secrétaire générale. 
Philippe MASSIA, responsable du pôle Economie, emploi, compétences et solidarités par intérim à 
compter du 1er juillet 2025. 
Domitille LEGRAND, responsable du Service Economique de l’Etat en région, au sein du Pôle EECS, pour 
les engagements et actes susvisés d’un montant inférieur ou égal à 10 000 euros TTC. 
Hélène COURTIN, responsable du pôle concurrence, consommation, répression des fraudes et métrologie 
légale. 
Thierry MEYER, responsable du service Métrologie légale.  
 

g) 134 « CCRF»  
Philippe BAYOT, directeur régional délégué. 
Julie GOMES, secrétaire générale. 
Hélène COURTIN, responsable du pôle concurrence, consommation, répression des fraudes et métrologie 
légale. 
Jean-Yves CHARVY, responsable du service pilotage-coordination, animation et appui aux réseaux. 
David MERLE, responsable des services Concurrence et Brigade d’Enquêtes Vins et Spiritueux (BEVS) 
 

h) 147 « Politique de la ville » 
Philippe BAYOT, directeur régional délégué 
Julie GOMES, secrétaire générale 
Philippe MASSIA, responsable du pôle Economie, emploi, compétences et solidarités par intérim à 
compter du 1er juillet 2025. 
Sonia MARCOUX, responsable du service Egalité des chances et accès à l’emploi au sein du Pôle EECS, 
pour les engagements et actes susvisés d’un montant inférieur ou égal à 10 000 euros TTC. 
 

i) 155 « Conception, gestion et évaluation des politiques de l'emploi et du travail », y compris les actes 
relevant du titre 2 
Philippe BAYOT, directeur régional délégué. 
Julie GOMES, secrétaire générale. 
Khar SIDIBE, responsable du service Finances/Logistique. 
Camille SUPLISSON, responsable du service Ressources Humaines. 
 

j) 177 « Prévention de l’exclusion et insertion des personnes vulnérables » 
Philippe BAYOT, directeur régional délégué. 
Julie GOMES, secrétaire générale. 
Philippe MASSIA, responsable du pôle Economie, emploi, compétences et solidarités par intérim à 
compter du 1er juillet 2025. 
Florian CRETIN, responsable du service Insertion sociale et Solidarités au sein du Pôle EECS, pour les 

engagements et actes susvisés d’un montant inférieur ou égal à 10 000 euros TTC. 

 

 

k) 303 « Immigration et Asile » 

Philippe BAYOT, directeur régional délégué. 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-23-00004 - Arrêté

portant subdélégation de signature de M Simon-Pierre EURY DREETS Bourgogne Franche-Comté- compétences ordonnancement

secondaires, marchés publics

40



 4 

Julie GOMES, secrétaire générale. 

Philippe MASSIA, responsable du pôle Economie, emploi, compétences et solidarités par intérim à 
compter du 1er juillet 2025. 
Florian CRETIN, responsable du service Insertion sociale et Solidarités au sein du Pôle EECS, pour les 

engagements et actes susvisés d’un montant inférieur ou égal à 10 000 euros TTC. 

 

l) 304 « Inclusion sociale, protection des personnes » 

Philippe BAYOT, directeur régional délégué. 

Julie GOMES, secrétaire générale. 

Philippe MASSIA, responsable du pôle Economie, emploi, compétences et solidarités par intérim à 
compter du 1er juillet 2025. 
Florian CRETIN, responsable du service Insertion sociale et Solidarités au sein du Pôle EECS, pour les 

engagements et actes susvisés d’un montant inférieur ou égal à 10 000 euros TTC. 

 

m)  305 « Stratégie économique et fiscale» 

Philippe BAYOT, directeur régional délégué. 

Julie GOMES, secrétaire générale. 

Philippe MASSIA, responsable du pôle Economie, emploi, compétences et solidarités par intérim à 
compter du 1er juillet 2025. 
 

n) 354 « Administration territoriale de l’Etat » 

Philippe BAYOT, directeur régional délégué 

Julie GOMES, secrétaire générale 

Khar SIDIBE, responsable du service Finances/Logistique 

 

o) 364 « Cohésion » 

Philippe BAYOT, directeur régional délégué 

Julie GOMES, secrétaire générale 

Philippe MASSIA, responsable du pôle Economie, emploi, compétences et solidarités par intérim à 
compter du 1er juillet 2025. 
Florian CRETIN, responsable du service Insertion sociale et Solidarités au sein du Pôle EECS, pour les 

engagements et actes susvisés d’un montant inférieur ou égal à 10 000 euros TTC. 

 

2 SUR LES CREDITS RATTACHES AU BOP 155 – TITRE 7 « ASSISTANCE TECHNIQUE FSE » 
Philippe BAYOT, directeur régional délégué 
Julie GOMES, secrétaire générale 
Philippe MASSIA, responsable du pôle Economie, emploi, compétences et solidarités par intérim à compter 
du 1er juillet 2025. 
Khar SIDIBE, responsable du service Finances/Logistique. 
Sophie ENGELHARD, responsable du service Fonds social européen au sein du Pôle EECS, pour les 

engagements et actes susvisés d’un montant inférieur ou égal à 10 000 euros TTC. 

 

 

 

 

SECTION II 

COMPETENCE DE RESPONSABLE DE CENTRE DE COUTS  

ET DE GESTIONNAIRE DES CREDITS EUROPEENS DECONCENTRES  

 

Article 2 :  

Subdélégation de signature est donnée en qualité de responsable de service programmeur, centre de coûts, à 
l’effet de signer les expressions de besoins : 
 
- du BOP 362 « Ecologie »,  

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-23-00004 - Arrêté

portant subdélégation de signature de M Simon-Pierre EURY DREETS Bourgogne Franche-Comté- compétences ordonnancement

secondaires, marchés publics

41



 5 

- du CAS 723 « Opérations immobilières déconcentrées », 
- du BOP 349 « Transformation écologique », 
  
à hauteur des crédits alloués sur son centre de coûts, et d’assurer les traitements des engagements juridiques et 
demandes de paiement, ainsi que leur validation par le centre de service partagé Chorus habilité, à : 

Philippe BAYOT, directeur régional délégué. 
Julie GOMES, secrétaire générale. 
Khar SIDIBE, responsable du service Finances/Logistique. 

 
 

Article 3 :  

Subdélégation de signature est donnée en qualité de responsable des programmes techniques FSE, pour 

procéder à l’ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses effectuées à partir du compte de tiers 

4641 de l’Etat dédié aux fonds structurels européens hors budget de l’Etat (programmes FSE 2007-2013, 2014-

2020 et 2021-2027) à : 

Philippe BAYOT, directeur régional délégué. 
Julie GOMES, secrétaire générale. 
Philippe MASSIA, responsable du pôle Economie, emploi, compétences et solidarités par intérim à compter 
du 1er juillet 2025. 
Sophie ENGELHARD, responsable du service Fonds social européen au sein du Pôle EECS, pour les actes 
susvisés d’un montant inférieur ou égal à 10 000 euros TTC. 

 
 

 

SECTION III 

MARCHES PUBLICS et POUVOIR ADJUDICATEUR 

 
 
Article 4 : 
Subdélégation de signature est donnée aux agents suivants, à l’effet de signer les actes relatifs à la passation et à 
l’exécution des marchés publics d’un montant inférieur ou égal à 25000 euros HT : 

Philippe BAYOT, directeur régional délégué. 
Julie GOMES, secrétaire générale. 
Philippe MASSIA, responsable du pôle Economie, emploi, compétences et solidarités par intérim à compter 
du 1er juillet 2025. 
Sandrine PARAZ, responsable du Pôle Travail. 

 
En matière de marchés publics, pour les contractualisations d’un montant inférieur à 40000 euros HT, 
subdélégation de signature est donnée aux agents suivants : 

Philippe BAYOT, directeur régional délégué. 
Julie GOMES, secrétaire générale. 
Philippe MASSIA, responsable du pôle Economie, emploi, compétences et solidarités par intérim à compter 
du 1er juillet 2025. 
Sandrine PARAZ, responsable du Pôle Travail. 
 

 
Article 5 :  
Le présent arrêté abroge toute décision de subdélégation de signature antérieure. 
 
 
Article 6 :  
Les décisions relatives à la présente subdélégation, ainsi que toutes les correspondances ou actes relatifs aux 
dossiers instruits par le directeur de la DREETS, devront être signés dans les conditions suivantes : 
 

POUR LE PREFET DE BOURGOGNE-FRANCHE-COMTE 
ET PAR SUBDELEGATION DU DIRECTEUR REGIONAL DE LA DREETS 

 
 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-23-00004 - Arrêté

portant subdélégation de signature de M Simon-Pierre EURY DREETS Bourgogne Franche-Comté- compétences ordonnancement

secondaires, marchés publics

42



 6 

Article 7 :  
Le directeur régional de la DREETS Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région. 
 
 
Fait à Besançon, le 23 juin 2025 
 

Le Directeur régional de l’économie, de l’emploi, 

du travail et des solidarités  

de Bourgogne-Franche-Comté, 

 

 

 

Simon-Pierre EURY 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-23-00004 - Arrêté

portant subdélégation de signature de M Simon-Pierre EURY DREETS Bourgogne Franche-Comté- compétences ordonnancement

secondaires, marchés publics

43



Direction régionale de l'économie, de l'emploi,

du travail et des solidarités Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2025-06-25-00001

Arrêté lancement renouv 062025 062030

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-25-00001 - Arrêté

lancement renouv 062025 062030 44



Direction régionale 

de l'économie, de l'emploi, 

  du travail et des solidarités 

 

 

Service insertion sociale et solidarités 

Affaire suivie par : Adeline GAUTHIER-FLORIN et Anne Laure JENVRIN 

adeline.gauthier-florin@dreets.gouv.fr 

anne-laure.jenvrin@dreets.gouv.fr 

 

      Le Préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté 

      Préfet de la Côte-d’Or 

 

Arrêté n° 2025—008 SOCIAL 

fixant au titre de l’année 2025, la date limite de dépôt des dossiers de demande de 

renouvellement d'habilitation au niveau régional des personnes morales de droit privé pour 

recevoir des contributions publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide alimentaire. 

LE PREFET, 

Vu le code de l’action sociale et des familles, notamment les articles L. 266-1 et L266-2, R. 266-1 

et suivants, 

Vu le décret n° 2019-703 du 04 juillet 2019 relatif à la lutte contre la précarité alimentaire, 

Vu le décret no 2019-794 du 26 juillet 2019 relatif à l’attribution des denrées achetées au moyen 

du Fonds européen d’aide aux plus démunis et à l’appel à candidatures pour en bénéficier, 

Vu l'arrêté du 28 août 2019 relatif à la composition du dossier de demande d'habilitation à 

recevoir des contributions publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide alimentaire et aux 

modalités de désignation des membres et de déclaration des sites rattachés aux personnes 

morales habilitées, 

Vu l’arrêté n° 2020-009-SOCIAL du 06 février 2020 fixant la date limite de dépôt des dossiers de 

demande de renouvellement d'habilitation au niveau régional des personnes morales de droit 

privé pour recevoir des contributions publiques destinées à la mise en œuvre de l'aide 

alimentaire, 

Vu l’arrêté préfectoral du 17 mars 2021 portant organisation de la direction régionale de 

l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région Bourgogne-Franche-Comté, 

Vu l’arrêté du 12 juillet 2023 portant nomination de Monsieur Simon-Pierre EURY au poste de 

directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région Bourgogne-

Franche-Comté, 

Vu le décret du 10 octobre 2024 portant nomination de Monsieur Paul MOURIER, Préfet de la 

région Bourgogne-Franche-Comté, 

Vu l’arrêté n°24-295 BAG du 28 octobre 2024 portant subdélégation de signature de Monsieur le 

Préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté, à Monsieur Simon-Pierre EURY, directeur régional 

de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région Bourgogne-Franche-Comté, 

Vu l’arrêté n° 01/2024-12 BAG du 29 octobre 2024 portant subdélégation de signature de 

Monsieur Simon-Pierre EURY, directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-25-00001 - Arrêté

lancement renouv 062025 062030 45



 

 

solidarités de la région Bourgogne-Franche-Comté, à Monsieur Patrick Sallès, directeur régional 

adjoint de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de Bourgogne-Franche-Comté 

Vu l’arrêté n° 01/2025-03 BAG du 17 avril 2025 portant subdélégation de signature de Monsieur 

Simon-Pierre EURY, directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de 

la région Bourgogne-Franche-Comté, à Monsieur Florian CRETIN, responsable du service Insertion 

Sociale et Solidarités, 

ARRETE : 

 

Article 1er 

Les dossiers de demande de renouvellement d'habilitation, au niveau régional, des personnes 

morales de droit privé pour recevoir des contributions publiques destinées à la mise en œuvre de 

l'aide alimentaire doivent être adressés, de préférence sous format dématérialisé à l’adresse mail  : 

anne-laure.jenvrin@dreets.gouv.fr, à défaut par courrier à la Direction régionale de l’économie, de 

l’emploi, du travail et des solidarités, service insertion sociale et solidarités – Anne Laure Jenvrin - 

21 boulevard Voltaire –  BP 81110 -21011 Dijon , au plus tard, le 25 juillet 2025 à 23 h 59. 

 

Article 2 

L'arrêté préfectoral fixant la liste des associations habilitées sera publié au recueil des actes 

administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté, et notifié à chaque 

association habilitée. La publication de cet arrêté se fera sous un délai maximum de 4 mois après 

la date limite de dépôt des dossiers conformément à l’article R 266-5 VI du Code de l’action 

sociale et des familles. 

 

Article 3 

Monsieur le directeur régional de la DREETS Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l'exécution 

du présent arrêté. 

Fait à Dijon, le 25 juin 2025 

 

Pour le préfet de la région  

Bourgogne-Franche-Comté,  

et par délégation du directeur 

régional, 

Le responsable du service Insertion 

Sociale et Solidarités 

 
 

 Florian CRETIN 

 

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-25-00001 - Arrêté

lancement renouv 062025 062030 46



Direction régionale de l'économie, de l'emploi,

du travail et des solidarités Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2025-06-18-00004

ROB CHRS signé

Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-18-00004 - ROB

CHRS signé 47



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-18-00004 - ROB

CHRS signé 48



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-18-00004 - ROB

CHRS signé 49



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-18-00004 - ROB

CHRS signé 50



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-18-00004 - ROB

CHRS signé 51



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-18-00004 - ROB

CHRS signé 52



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-18-00004 - ROB

CHRS signé 53



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-18-00004 - ROB

CHRS signé 54



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-18-00004 - ROB

CHRS signé 55



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-18-00004 - ROB

CHRS signé 56



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-18-00004 - ROB

CHRS signé 57



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-18-00004 - ROB

CHRS signé 58



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-18-00004 - ROB

CHRS signé 59



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-18-00004 - ROB

CHRS signé 60



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-18-00004 - ROB

CHRS signé 61



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-18-00004 - ROB

CHRS signé 62



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-18-00004 - ROB

CHRS signé 63



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-18-00004 - ROB

CHRS signé 64



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-18-00004 - ROB

CHRS signé 65



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-18-00004 - ROB

CHRS signé 66



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-18-00004 - ROB

CHRS signé 67



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-18-00004 - ROB

CHRS signé 68



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-18-00004 - ROB

CHRS signé 69



Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-18-00004 - ROB

CHRS signé 70



DRAAF Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-06-24-00001

 AR 21/2025 portant sur l'attribution d'une

licence d'inséminateur pour les espèces équine

et asine 

DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-24-00001 -  AR 21/2025 portant sur l'attribution d'une licence d'inséminateur pour

les espèces équine et asine 71



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-24-00001 -  AR 21/2025 portant sur l'attribution d'une licence d'inséminateur pour

les espèces équine et asine 72



DRAAF Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-24-00001 -  AR 21/2025 portant sur l'attribution d'une licence d'inséminateur pour

les espèces équine et asine 73



DRAC Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-06-19-00002

Arrêté 25-98BAG PDA GRAND'COME-DES-BOIS

SIGNE

DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-19-00002 - Arrêté 25-98BAG PDA GRAND'COME-DES-BOIS SIGNE 74



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-19-00002 - Arrêté 25-98BAG PDA GRAND'COME-DES-BOIS SIGNE 75



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-19-00002 - Arrêté 25-98BAG PDA GRAND'COME-DES-BOIS SIGNE 76



DRAC Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-06-19-00002 - Arrêté 25-98BAG PDA GRAND'COME-DES-BOIS SIGNE 77



DRFiP Bourgogne Franche-Comté

BFC-2025-07-01-00001

DRFIP 21 - Subdélégation de signature en matière

de gestion domaniale et gestion patrimoines

privés de Côte d'Or 01.07.2025

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-07-01-00001 - DRFIP 21 - Subdélégation de signature en matière de gestion domaniale et

gestion patrimoines privés de Côte d'Or 01.07.2025 78



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES DE BOURGOGNE-FRANCHE-COMTÉ
ET DU DEPARTEMENT DE LA COTE-D’OR

ARRÊTÉ portant subdélégation de signature aux agents de la direction régionale des Finances
publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets,
à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’Etat  dans  les  régions  et  départements,
notamment le 3° du I de l’article 33 ;

VU le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives
à la direction générale des Finances publiques ;

VU le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la
direction générale des Finances publiques ;

VU l’arrêté  interministériel  du  23  décembre  2006 relatif  à  l’organisation  de  la
gestion de patrimoines privés et de biens privés, modifié par l’arrêté interministériel du 21
décembre 2007 ;

VU le décret du 5 décembre 2022 de la direction générale des Finances publiques
par  lequel  Mme  Hélène  CROCQUEVIEILLE,  administratrice  générale  des  Finances
publiques, est nommée directrice régionale des Finances publiques de Bourgogne-Franche-
Comté et du département de la Côte-d’Or, à compter du 20 décembre 2022 ;

VU la décision du directeur général des Finances publiques en date du 5 décembre
2022  fixant au 20 décembre 2022 la date d’installation de Mme Hélène CROCQUEVIEILLE
dans  les  fonctions  de  directrice  régionale  des  Finances  publiques  de  Bourgogne-Franche-
Comté et du département de la Côte-d’Or ;

VU l'arrêté  préfectoral  N°1677  du  28  octobre  2024  du  Préfet  de  la  région
Bourgogne-Franche-Comté  et  du  département  de  la  Côte-d'Or,  accordant  délégation  de
signature  à  Mme  Hélène  CROCQUEVIEILLE,  administratrice  générale  des  Finances
publiques, en qualité de directrice régionale des Finances publiques de Bourgogne-Franche-
Comté et du département de la Côte-d’Or, à compter du 29 octobre 2024.

ARRÊTE

Article     1  er :  La délégation  de signature  conférée  à  Madame  Hélène  CROCQUEVIEILLE,
directrice régionale des Finances publiques de Bourgogne-Franche-Comté et du département
de la Côte-d’Or,  par l’article 2 de l’arrêté préfectoral  n° N°1677 du 28 octobre 2024 pourra
être exercée par :

-  Mme Armelle BURDY, administratrice de l’Etat, directrice chargée du pôle de la gestion
publique,  M. Étienne LEPAGE,  administrateur  de l’Etat,   directeur  chargé du pôle de la
gestion fiscale,  et  M. Jean-Luc GRANDJACQUET,  administrateur  de l’Etat,  responsable
régional de la politique immobilière de l’État,  M. Patrick SALLES, Ingénieur général des
Mines, directeur chargé du pôle pilotage et ressources.

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-07-01-00001 - DRFIP 21 - Subdélégation de signature en matière de gestion domaniale et

gestion patrimoines privés de Côte d'Or 01.07.2025 79



Article 2     :   M Valery JEANNIN, administrateur des Finances publiques adjoint, responsable de
la  division  Gestion  et  Valorisation, reçoit  délégation  de  signature  en  ce  qui  concerne  les
attributions visées sous les n° 1 à 6 de l'article 2 de l’arrêté  préfectoral n°1677 du 28 octobre
2024 du préfet  de  la  région  Bourgogne-Franche-Comté  et  du  département  de  la  Côte-d'Or,
accordant délégation de signature à Mme Hélène CROCQUEVIEILLE.

Article 3     : Mme Marie-Thérèse DARREAU, inspectrice divisionnaire des Finances publiques
hors classe, responsable de la gestion des patrimoines privés. reçoit délégation de signature en
ce qui concerne les attributions visées sous le n° 7 de l'article 2 de l’arrêt préfectoral N°1677 du
28 octobre 2024 du Préfet  de la région Bourgogne-Franche-Comté et  du département  de la
Côte-d'Or, accordant délégation de signature à  Mme Hélène CROCQUEVIEILLE à l’effet de
signer,  dans  la  limite  de  ses  attributions  et  compétences,  tous  les  actes  se  rapportant  à
l’administration  provisoire  des  successions  non  réclamées,  à  la  curatelle  des  successions
vacantes, à la gestion et à la liquidation des successions en déshérence dans le département de
la Côte-d'Or.

La même délégation de signature est accordée aux fonctionnaires suivants :

M. Gilles JOLY, inspecteur des Finances publiques,
M. Fabrice BERRA, inspecteur des Finances publiques,
Mme Véronique BOYER, contrôleuse des Finances publiques,
Mme Pascale CROCHARD, contrôleuse principale des Finances publiques,
Mme Blandine DA SOUSA, agent administratif des Finances publiques,
M. Frédéric HERNANDEZ, contrôleur des Finances publiques,
Mme Géraldine HERVE, contrôleuse principale des Finances publiques,
Mme Sylvie MARONAT, contrôleuse des Finances publiques,
Mme Isabelle SANCHEZ, contrôleuse principale des Finances publiques.

Article 4 : Le fonctionnaire à qui délégation est accordée, peut donner mandat de le représenter,
au cas par cas,  au clerc  du notaire  rédacteur  de l’acte  de vente des biens de la  succession
vacante ou en déshérence. 

Article 5 : Toutes dispositions antérieures à celles du présent arrêté sont abrogées.

Article 6 : Cette décision sera notifiée à M. le Préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté et
du département de la Côte-d’Or ainsi qu'aux agents ci-dessus désignés.

Article 7 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
région Bourgogne-Franche-Comté et du département de la Côte-d’Or et affiché dans les locaux
de  la  direction  régionale  des  Finances  publiques  de  Bourgogne-Franche-Comté  et  du
département de la Côte-d’Or.

Fait à Dijon, le 1er juillet 2025

Hélène CROCQUEVIEILLE

DRFiP Bourgogne Franche-Comté - BFC-2025-07-01-00001 - DRFIP 21 - Subdélégation de signature en matière de gestion domaniale et

gestion patrimoines privés de Côte d'Or 01.07.2025 80


